que diz respeito aos pagamentos dos alugueis e acessórios, quanto no que 

se refere ao desrespeito às normas condominiais, em especial às 

concernentes à perturbação do sossego dos demais condôminos, e, em 

consequência, DECRETAR O DESPEJO do réu. 

CONDENO o réu ao pagamento, em favor do autor, do 

montante de R$12.711,08 (doze mil, setecentos e onze reais e oito 

centavos), referente à soma do débito dos alugueis e acessórios 

(condomínio, IPTU, TCRS e faturas de energia) devidos até a data de 

13.1.2021 (evento 15, doc. 2), no que se inclui a multa de 10% (dez por 

cento) prevista no contrato celebrado entre as partes, com correção